
Autorização Fornecimento / Ordem de Serviço
AF/OS Nº: 9272/2023 N° Processo de Compra: 7413/2023

05/05/2023Prazo Final para Entrega:

05/04/2023 - 16:21:00Emissão: Modalidade de compra: Dispensa de licitação

Gestor de Compra: Anne Gabrielle de Souza

Fornecedor: Dell Computadores do Brasil Ltda CNPJ: 72.381.189/0010-01

Endereço

Logradouro:

Bairro:

Contato:

Av: Da Emancipação

Parque dos Pinheiros

Dell Computadores do Brasil Ltda

Cidade: Hortolândia

N°: 5000 Complemento:

Estado: São Paulo CEP: 13184-654

Fax: E-mail: natalia@sistemainformatica.com
.br

Informações da proposta:

Data da Proposta: 27/03/2023 Nº Pedido de Cotação: 7450/2023

Tempo para Entrega: 30 dia(s)

Validade da Proposta: 5 dia(s)
Tipo de Frete: CIF

Projeto: 441 - Melhoria Da Qualidade E 
Integridade Das Atividades E 
Processos Administrativos Internos 
Da Secretaria De Finanças Da 
Prefeitura De Montes Claros

Banco: Banco Citibank S.A. Agência: 0011- Conta: 3543421-0

Nº Proposta do Fornecedor:  20231684

Valor do Frete: 0,00

Telefone:

Tipo de Pagamento: Depósito

Solicitamos o fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados, de acordo com as 
condições desta autorização.

N° 
Item

Descrição Marca/Modelo Quant. Unidade Moeda Valor 
Unitário

Valor Total

1 Produto/Serviço: Computador Notebook Vostro Notebook 
5320

2 Unidade Real 7.222,57 14.445,14

Descrição: Computador Notebook com as seguintes especificações:

SISTEMA OPERACIONAL - WINDOWS 11 PRO

TELA - QUALIDADE MÍNIMA 1920 X 1200 - FULL HD+

TELA - TAMANHO 13.3"

PROTEÇÃO CONTRA DANOS ACIDENTAIS (QUEDAS, QUEBRA DE TELA, DERRAMAMENTO DE LÍQUIDO E OSCILAÇÕES DE 
ENERGIA) POR 1 ANO   
PROCESSADOR  - 12ª geração Intel® Core™ i7-1260P (12-core, cache de 18MB, até 4.7 GHz)

ARMAZENAMENTO - 512 GB PCIe NVMe M.2 

MEMÓRIA -   16 GB LPDDR5 DE 4800 MHz 

PORTAS - 1 USB 3.2 , 2 Thunderbolt 4.0, 1 porta HDMI 1.4 

BATERIA - 4 células e 54 Wh 

CONECTIVIDADE - Intel® Wi-Fi 6E (Gig+) 2x2, Bluetooth 5.2

Especificação: Vostro Notebook 5320

Total: 14.445,14

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 1 de 2  02/10/2023 - 10:51

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas



Condições e Termo de Aceite:

Solicitamos o fornecimento dos produtos acima especificados, de acordo com as condições desta autorização.

A Nota Fiscal deverá ser emitida com os seguintes dados: 
Natureza da operação: VENDA
Razão Social: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas
CNPJ: 01.440.615/0001-00
Inscrição Estadual: 4333393560054
Endereço: 
Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia
39401-089 - Montes Claros - MG

Deverá ser informado, OBRIGATORIAMENTE, no corpo da Nota Fiscal o número desta Autorização de Fornecimento.
Informar, também, os dados bancários de sua empresa no corpo da Nota Fiscal para que o pagamento possa ser efetuado na data 
acordada.
Caso tenha optado por recebimento através de boleto bancário, encaminhá-lo anexado à Nota Fiscal.

Horário de entrega: de 07:30 às 11:30 e de 13:00 às 17:00 horas, de segunda à sexta. 

Recebemos esta AF/OS e comprometemos-nos a cumprir as condições estipuladas acima.

Data: ___/___/___ Assinatura:____________________________________________________________

Contato:

Nome do Gestor de Compra:

Telefone:

E-mail: anne.souza@fadenor.com.br

38.3690.3909

Anne Gabrielle de Souza

Local de Entrega

Instituição/Centro/Departamento: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas, Fundação de 
Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas, Núcleo de Projetos e Serviços

Logradouro: Av Rui Braga N°: s/n Complemento: Bairro: Vila Mauriceia

30.401-089CEP:Minas GeraisEstado:Montes ClarosCidade:

Telefone: 38988246792

Observação para Entrega: prédio 7, 3º andar, FADENOR. 

Computador NotebookProduto/Serviço:

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 2 de 2  02/10/2023 - 10:51

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas







FOLHA 1/

R
E

C
E

B
E

M
O

S
 D

E

D
A

T
A

 D
E

 R
E

C
E

B
IM

E
N

T
O

ID
E

N
T

IF
IC

A
Ç

Ã
O

 E
 A

S
S

IN
A

T
U

R
A

 D
O

 R
E

C
E

B
E

D
O

R

N
F

-e

0
0
5
1
3
3
4
7
3

1

 O
S

 P
R

O
D

U
T

O
S

 E
/O

U
 S

E
R

V
IÇ

O
S

C
O

N
S

T
A

N
T

E
S

 D
A

 N
O

T
A

 F
IS

C
A

L
IN

D
IC

A
D

A
 A

O
 L

A
D

O
D
E
L
L
 
C
O
M
P
U
T
A
D
O
R
E
S
 
D
O
 
B
R
A
S
I
L
 
L
T
D
A

N
º

S
É
R
I
E

1

F
A

T
U

R
A

C
Á

L
C

U
L

O
 D

O
IM

P
O

S
T

O
T

R
A

N
S

P
. /

 V
O

L
U

M
E

S
T

R
A

N
S

P
O

R
T

A
D

O
S

D
E

S
T

IN
A

T
Á

R
IO

 /
R

E
M

E
T

E
N

T
E

VENDA MERCAD RECEB ADQ TERCEIR

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0- ENTRADA
1- SAÍDA 1

Identificação do emitente

NATUREZA DA OPERAÇÃO

DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA

AV DA EMANCIPACAO, 5000, PARTE B
PARQUE DOS PINHEIROS, 13184-654
Hortolandia, SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

748241245113
INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

0014001060264
CNPJ

72.381.189/0010-01

3523 0472 3811 8900 1001 5500 1005 1334 7312 8381 0586

NOME/RAZÃO SOCIAL

FUNDACAO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE ENSINO SUPERIOR DO N
CNPJ/CPF

01.440.615/0001-00
DATA DA EMISSÃO

13/4/2023
ENDEREÇO

AVENIDA RUI BRAGA PREDIO 07, nº SN
BAIRRO/DISTRITO

VILA MAURICEIA
CEP

39401-089
DATA DA ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

Montes Claros
FONE/FAX

(38)33690-3914
UF

MG
INSCRIÇÃO ESTADUAL

4333393560054
HORA DA ENTRADA/SAÍDA

16.296,08
BASE DE CÁLCULO DO ICMS

1.955,52
VALOR DO ICMS

0,00
BASE DE CÁLCULO ICMS ST

0,00
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

14.170,51
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00
VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

2.125,57
VALOR TOTAL DO I.P.I.

16.296,08
VALOR TOTAL DA NOTA

BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA
NOME/RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

48.740.351/0001-65

RODOVIA PRESIDENTE DUTRA,KM 217  07180903 CUMBICA
ENDEREÇO

Guarulhos
MUNICÍPIO

SP
UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

2
QUANTIDADE

BOX
ESPÉCIE MARCA NÚMERO

4,100
PESO BRUTO

3,280
PESO LÍQUIDO

Nº005133473
SÉRIE 1

CHAVE DE ACESSO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230560371980 13/04/2023 16:48:07-03:00

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

0-Remet-CIF

R
E

T
IR

A
D

A

NOME/RAZÃO SOCIAL INSCRIÇÃO ESTADUALCNPJ/CPF

ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO

UF

CEP

MUNICÍPIO FONE/FAX

E
N

T
R

E
G

A

NOME/RAZÃO SOCIAL INSCRIÇÃO ESTADUALCNPJ/CPF

ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO

UF

CEP

MUNICÍPIO FONE/FAX

D
A

D
O

S
 D

O
S

 P
R

O
D

U
T

O
S

 /
S

E
R

V
IÇ

O
S

210-BFIK-LVM5 84713012 400 6102 UN 2,0000 7085,2550 14170,51 16296,08 1955,52 2125,57 12,00 15,00Microcomputador Portatil Dell Vostro 13 5320
(Core i7-1260P, RAM 16GB, SSD 512GB, Wi-Fi, Display FHD+, Bat. 4 Cel, MCAFEE
SC 12 MESES, Win 11 Pro POR)

CÓDIGO DO PRODUTO DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS NCM/SH CST CFOP UNID. QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL B.CALC.ICMS VALOR ICMS VALOR I.P.I. ALÍQUOTAS
ICMS IPI

D
A

D
O

S
 A

D
IC

IO
N

A
IS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

02-680522620 O   20231684 O vencimento da presente Nota Fiscal se dara em 30 dias apos a sua data de emissao, exceto nos casos de pagamento a vista
ou se outro prazo houver sido estabelecido contratualmente. As compras dos produtos, softwares e ou servicos realizadas diretamente da Dell estarao
sujeitas aos Termos de Vendas localizados em www.dell.com.br - Termos de Vendas. Tais Termos de Vendas prevalecerao sobre quaisquer outros termos e
condicoes das Partes. Produto incentivado pela Lei n 8.24891 com as modificacoes da Lei n 13.9692019, Decreto 5.90606 e Portaria Interministerial
MCT.MDIC.MF 985, de 22122006, publicacao DOU 26122006 Aliquota interestadual IGUAL a carga interna. Nada a recolher a titulo de DIFAL ICMS retido
por substituicao tributaria cfe MG -Protocolos ICMS 31.2009 . Valor total aproximado dos tributos federais R$    3255.44. Valor total aproximado
dos tributos estaduais R$    1955.52. Valor total aproximado dos tributos municipais R$       0.00. Informacao cfe. Lei 12.741 de 2012 e Decreto
8.264 de 2014. G4P77X3/F4P77X3 AF/OS N: 9272/2023 04/26/2023

RESERVADO AO FISCO | DANFE reimpresso


